

## Nr 102.

Af herr **Wallis m. fl.**, i anledning af *Kungl. Maj:ts* i statsverkspropositionen gjorda framställning angående ny stat för farmaceutiska institutet.

Uti kungl. propositionen under åttonde hufvudtiteln, punkt 32, föreslås i samband med ny stat för farmaceutiska institutet, att de två därstädes i kemi och kemisk farmaci samt i botanik och farmakognosi anställda extra ordinarie professorerna skola benämnas professorer och hvardera erhålla lön 4,400 kronor, tjänstgöringspenningar 2,000, tillhopa 6,400 kronor, hvarjämte lönen efter fem år kan höjas med 600 kronor. För dessa professorer hafva alltså föreslagits löneförmåner, hvilka väsentligt understiga dem, som numera utgå till innehafvare af universitetsprofessurer.

Då emellertid genom *Kungl. Maj:ts* tidigare framställning till riksdagarna 1901 och 1907 samt med anledning däraf fattade riksdagsbeslut om en sådan löneförhöjning åt hufvudlärarne vid farmaceutiska institutet, som förut tillerkännts motsvarande lärare vid universiteten, måste dessa hufvudlärares likställighet med universitetets professorer anses vara fastslagen; då därtill kommer, att de lärokurser, som uti de nämnda disciplinerna genomgås vid farmaceutiska institutet äro afsevärdt större än motsvarande undervisning inom medicinsk universitetsfakultet, på grund af desammas ojämförligt större betydelse för apotekareutbildningen, blir dessa två lärares tjänstgöring dels härigenom, dels äfven på grund af det stora antalet examinander, som i medeltal per år uppgår till icke mindre än 126, synnerligen betungande — en arbetsböroda, som vid farmaceutiska institutet i Köpenhamn, trots ett mindre antal studerande, är fördelad på fyra professorer;

då vidare lönereglering i öfverensstämmelse med den för universiteten och Karolinska institutet äfven genomförts vid sådana under-

visningsanstalter med praktiskt syftemål som tekniska högskolan och undervisningsanstalterna för barnmorskor samt

då en förändring af institutets extra ordinarie professorer till ordinarie professorer endast är en reglering analog med den, som redan blifvit genomförd vid universiteten, och skäl sålunda icke föreligga att sammankoppla *denna* regleringsfråga med förslag rörande ombildning af vissa lektorat till professurer, få vi med stöd af nu anförda skäl anhålla, att Riksdagen behagade besluta,

att i farmaceutiska institutets ordinarie stat uppföres: 1 professor i kemi och kemisk farmaci och 1 professor i botanik och farmakognosi med en lön till hvardera af 5,000 kronor och tjänstgöringspengar 2,500 kronor samt ett ålderstillägg till lönen å 600 kronor efter 5 års tjänstgöring.

Stockholm 27 januari 1911.

*Curt. Wallis.*

*Gottfr. Thavenius.*

*Albin Ahlstrand.*

---